
Πρακτικά Δ.Σ. 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑ

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το ΠΡΑΚΤΙΚΌ    8  της έκτακτης  συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ.

  
ΑΠΌΦΑΣΗ  77 / 2001   

Σ
                   το Γεράνι και στο Δημοτικό κατάστημα, σήμερα την 08η  Ιουνίου του έτους 2001 και 
ώρα 20:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβουλίου του Δήμου Πλατανιά ύστερα 
από την υπ αρίθμο 2629 / 01 -06-2001 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτού, που επιδόθηκε 
με αποδεικτικό σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους (άρθρο 108 Π/Δ 410/95) και στο οποίο 
περιέχονται τα παρακάτω θέματα ημερήσιας διάταξης.

ΘΕΜΑ              ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ  ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

Η ΣΎΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΎ ΣΥΜΒΟΥΛΊΟΥ

1. ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ  (ΔΗΜΑΡΧΟΣ)
2. ΒΛΑΖΑΚΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ (ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.)
3. ΒΟΥΡΔΟΥΜΠΑΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ
4. ΓΑΛΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
5. ΓΕΡΑΝΙΩΤΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
6. ΓΟΥΜΕΝΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
7. ΔΑΣΚΑΛΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
8. ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
9. ΔΡΑΚΟΥΛΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
10. ΚΑΤΣΑΝΕΒΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
11. ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
12. ΛΑΔΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
13. ΛΙΟΔΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
14. ΜΑΥΡΟΓΕΝΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
15. ΜΑΝΩΛΕΔΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
16. ΠΑΠΑΡΑΦΤΑΚΗΣ ΘΕΩΔΟΡΟΣ
17. ΠΕΡΒΟΛΙΑΝΑΚΗΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ
18. ΠΑΡΑΣΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
19. ΠΑΡΑΣΚΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ
20. ΠΟΝΤΙΚΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ
21. ΤΩΜΑΔΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ

Απόντες αν και είχαν προσκληθεί νόμιμα 
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Πρακτικά Δ.Σ. 

1. ΔΕΡΜΙΤΖΑΚΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ
2. ΤΩΜΑΔΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ
3. ΓΑΛΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ
4. ΚΑΤΣΑΝΕΒΑΚΗΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ
5. ΠΑΡΑΣΚΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
6. ΠΑΡΑΣΚΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ
7. ΠΑΠΑΡΑΦΤΑΚΗΣ ΘΕΩΔΟΡΟΣ
8. ΤΩΜΑΔΑΚΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ
        
         

Στην συνεδρίαση παρευρέθηκε και ο υπάλληλος του Δήμου μας ΧΑΤΖΗΔΆΚΗΣ ΣΤΈΦΑΝΟΣ για την 
τήρηση των πρακτικών.
Αφού το Δημοτικό Συμβούλιο βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
95 του Π.Δ.410/95, ο προεδρεύων ΒΛΑΖΑΚΗΣ ΧΑΡΙΛΑΟΣ  κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης 
και ζήτησε από τους εισηγητές των θεμάτων να αναφέρουν σε αυτά. 

Πιο συγκεκριμένα: 

  ΘΕΜΑ          ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΚΑΙ  ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ

Εισηγούμενος επί του θέματος, και ύστερα από σχετική εισήγηση του υπεύθυνου μηχανοργάνωσης 

του Δήμου, ο Δήμαρχος είπε ότι με το πρόγραμμα μηχανοργάνωσης των ΟΤΑ (ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ ) 

στον  Δήμος μας προβλεπότανε σύμφωνα με την σχετική μελέτη η προμήθεια 7 Η / Υ ενώ οι 

ανάγκες για να καλυφθεί το υπάρχον προσωπικό είναι για 13 Η/Υ. Επιπλέον λόγο της μεγάλης 

διάρκειας του διαγωνισμού, και  λόγο ενστάσεων και λοιπών καθυστερήσεων, οι υπολογιστές 

καθώς και ο λοιπός εξοπλισμός έγινε αρκετά ξεπερασμένος, μια και η τεχνολογία και η εξέλιξη 

στον τομέα των Υπολογιστών και των λοιπών περιφερειακών προχωράει με καταιγιστικούς 

ρυθμούς. Έτσι για να καλυφθούν οι ανάγκες του Δήμου τόσο σε αριθμό υπολογιστών όσο και σε 

προηγμένη τεχνολογία, ο Δήμος μας θα πρέπει να προβεί στην αγορά και άλλων υπολογιστών, 

ώστε να καλυφθούν οι ανάγκες του προσωπικού, αλλά και σε αναβάθμιση τόσο των υπολογιστών 

όσο και των λοιπών μερών του δικτύου, επικαλούμενος το άρθρο ¨ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ – 

ΠΡΟΣΘΉΚΕΣ  κεφ. Δ σελ 5/11¨  της μελέτης του διαγωνισμού της μηχανοργάνωσης, σύμφωνα με 

το οποίο ο Δήμος μπορεί οποτεδήποτε να ζητήσει επέκταση και αναβάθμιση του έργου της 

σύμβασης, τα οποία θα καλυφθούν από ίδιους πόρους.

ΑΠΟΦΑΣΗ 77 / 2001

Το Δημ. Συμβούλιο αφού άκουσε την εισήγηση του Δημάρχου και του υπεύθυνου 

μηχανοργάνωσης και αφού συζήτησε το θέμα διαλογικά,
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Πρακτικά Δ.Σ. 

ΟΜΌΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΊΖΕΙ

1. Την αναβάθμιση των μηχανημάτων και των λοιπών περιφερειακών εξαρτημάτων του 

δικτύου υπολογιστών που προβλεπόταν στην αρχική προμήθεια ως αναφέρονται στην 

μελέτη, καθώς και στην προμήθεια και άλλων υπολογιστών και λοιπών περιφερειακών ώστε

να καλυφθούν οι ανάγκες του προσωπικού του Δήμου. Οι λοιπές αναβαθμίσεις και 

προμήθειες πέραν της αρχικής μελέτης θα καλυφθούν από ίδιους πόρους του Δήμου. 

Σχετικές πιστώσεις έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του Δήμου, του έτους 2001.

2. Αναθέτει την προμήθεια στην εταιρία ΜΙΝΩΣ – ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ η οποία είχε 

κερδίσει στον διαγωνισμό μηχανοργάνωσης του Δήμου ΠΛΑΤΑΝΙΑ, με βάση το άρθρο 

¨ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ – ΠΡΟΣΘΉΚΕΣ  κεφ. Δ σελ 5/11¨  της μελέτης του διαγωνισμού της 

μηχανοργάνωσης.

3. Ψηφίζει πίστωση 3,741,332 (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ) εις βάρος του Κ.Α.05.147-

1,4

Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ             Ο ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ          ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ Δ.Σ

               Τ.Υ.                                                             Τ.Υ.                                                                   Τ.Υ.

Για την αντιγραφή ο Δήμαρχος

ΚΟΤΣΙΦΑΚΗΣ ΓΙΑΝΝΗΣ
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